ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2005 года N 353

г.Элиста

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Калмыкия в

области организации, охраны и использования особо охраняемых территорий

В связи с приведением актов Правительства Республики Калмыкия в соответствие с

федеральным законодательством Правительство Республики Калмыкия

постановляет:

1. Внести постановление Правительства Республики Калмыкия от 8 февраля 2000 года N 26 "Об

организации государственного комплексного, зоологического (охотничьего) заказника

"Тингута" в Черноземельском районе" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "с Законами РФ и РК" заменить словами "с федеральными законами";

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в Положении о государственном комплексном, зоологическом (охотничьем) заказнике

"Тингута", утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова "Управление по охране, контролю и регулированию использования охотничьих

животных Республики Калмыкия" в соответствующем падеже заменить словами "Комитет по

природным ресурсам и охране окружающей среды Республики Калмыкия" в соответствующем

падеже;

во втором абзаце пункта 5 слова "Министерством по охране окружающей среды РК и"

исключить;

пункты 12 и 13 признать утратившими силу.

2. Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 19 февраля 2002 года N 39

"Об учреждении государственного биологического заказника "Сайгак" в Республике

Калмыкия"следующие изменения:

1) в преамбуле слова "и от 02.03.95* N 69-1 Законом Республики Калмыкия "О животном

мире"исключить;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в Положении о государственном биологическом заказнике "Сайгак", утвержденном

указанным постановлением:

по тексту слова "Управление по охране, контролю и регулированию использования охотничьих

животных Республики Калмыкия" в соответствующем падеже заменить словами "Комитет по

природным ресурсам и охране окружающей среды Республики Калмыкия" в соответствующем

падеже;

пункты 1.4., 3.6. и 3.7 признать утратившими силу.

Председатель Правительства

Республики Калмыкия

А.Козачко